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Side 2 af 3 

Spørgsmål 

Vil ministeren opgøre effekterne af at reducere den lave sats for aktieindkomstskat trin-

vist med 1 pct.-point fra 27 pct. ned til 0 pct.? Opgørelsen bedes indeholde effekt på pro-

venu, arbejdsudbud, BNP og Gini samt selvfinansieringsgrad og samfundsøkonomisk 

virkning. 

 

Svar 

Aktieindkomst beskattes med 27 pct. af indkomsten under progressionsgrænsen, som i 

2025 udgør 67.500 kr. (2025-niveau), i 2026 udgør 75.800 kr. (2025-niveau) og fra og med 

2027 udgør 83.100 kr. (2025-niveau), når forhøjelsen i medfør af Aftale om Iværksætterpak-

ken (juni 2024) er fuldt indfaset. Det vil sige, at ægtefællers aktieindkomst lægges sammen, 

og at progressionsgrænsen udgør det dobbelte. Aktieindkomst over progressionsgrænsen 

beskattes med 42 pct. Ægtefæller sambeskattes af aktieindkomst.  

 

En nedsættelse af den lave aktieindkomstskattesats til fx 25 pct. skønnes at medføre et 

mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd på ca. 0,4 mia. kr., jf. tabel 1. Nedsættelsen vur-

deres – med meget betydelig usikkerhed – at øge arbejdsudbuddet svarende til omkring 

100 fuldtidspersoner. De afledte ændringer i arbejdsudbuddet skønnes isoleret set – og 

ligeledes med betydelig usikkerhed – at indebære en forøgelse af den økonomiske vel-

stand med ca. 100 mio. kr. målt ved den samfundsøkonomiske virkning samt en forøgelse 

af BNP med ca. 0,2 mia. kr. Nedsættelsen skønnes endvidere at indebære en forøgelse af 

indkomstforskellene med 0,01 pct.-point målt ved Gini-koefficienten. Der er beregnings-

teknisk forudsat en selvfinansieringsgrad på 7 pct. for nedsættelse af den lave sats for ak-

tieindkomstskatten, som følge at et højere arbejdsudbud. 

 

Effekterne er beregnet med udgangspunkt i 2030-skattereglerne, dvs. med udgangspunkt i 

allerede vedtaget lovgivning og dennes virkning i 2030.  

 

Beregningerne er generelt omfattet af betydelig usikkerhed – herunder også de skønnede 

umiddelbare provenuvirkninger. Usikkerheden gælder generelt, da fx udviklingen i aktie-

indkomst over tid varierer mere end udviklingen i lønninger, og forstærkes ved særligt 

store satsændringer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Side 3 af 3 

Tabel 1. Økonomiske konsekvenser ved at nedsætte den lave sats for aktieindkomst i 2025 (2030-

skatteregler) 
 

 
 

Lav 
sats 

Umiddelbart 
mindrepro-

venu 

Mindrepro-
venu efter 
tilbageløb 

Mindrepro-
venu efter 
tilbageløb 
og adfærd 

BNP 
virk-
ning 

Velstand 
(samfunds-

økonomi) 

Ændring i 
Gini-koef-

ficient 

Arbejdsud-
budsvirk-

ning 

Pct. Mio. kr. (2025-niveau) Pct.-point  
Fuldtidsper-
soner 

26 200 200 200 100 0 0,00 0 

25 500 400 400 200 100 0,01 100 

24 700 600 500 300 100 0,01 100 

23 1.000 800 700 400 100 0,02 200 

22 1.200 1.000 900 500 200 0,02 200 

21 1.500 1.200 1.100 600 200 0,02 200 

20 1.700 1.300 1.200 700 200 0,03 300 

19 2.000 1.500 1.400 800 300 0,03 300 

18 2.200 1.700 1.600 900 300 0,04 400 

17 2.500 1.900 1.800 1.000 300 0,04 400 

16 2.700 2.100 2.000 1.100 400 0,04 400 

15 3.000 2.300 2.100 1.200 400 0,05 500 

14 3.200 2.500 2.300 1.300 400 0,05 500 

13 3.500 2.700 2.500 1.400 400 0,06 600 

12 3.700 2.900 2.700 1.500 500 0,06 600 

11 4.000 3.100 2.900 1.600 500 0,06 600 

10 4.200 3.300 3.000 1.700 500 0,07 700 

9 4.500 3.500 3.200 1.800 600 0,07 700 

8 4.700 3.600 3.400 1.900 600 0,08 800 

7 5.000 3.800 3.600 2.000 600 0,08 800 

6 5.200 4.000 3.700 2.100 700 0,08 800 

5 5.500 4.200 3.900 2.200 700 0,09 900 

4 5.700 4.400 4.100 2.300 700 0,09 900 

3 6.000 4.600 4.300 2.400 800 0,10 1.000 

2 6.200 4.800 4.500 2.500 800 0,10 1.000 

1 6.500 5.000 4.600 2.600 800 0,10 1.000 

0 6.700 5.200 4.800 2.700 900 0,11 1.100 
 

 

 
 
Anm: Der er beregningsteknisk forudsat et tilbageløb på 23 pct. og en selvfinansieringsgrad på 7 pct. for ændringer i den lave sats for beskat-

ning af aktieindkomst (som vedrører arbejdsudbuddet). Det er lagt til grund, at ændringer i den lave sats for beskatning af aktieindkomst ikke ar 

betydning for hovedaktionærers indkomsttransformation. Provenu, BNP og samfundsøkonomi er afrundet til nærmeste 100 mio. kr., og virkning 

på arbejdsudbud er afrundet til nærmeste 100 fuldtidspersoner.  

Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en 33,3 pct. stikprøve af befolkningen i 2021 fremskrevet til 2030 opgjort i 2025-niveau med forud-

sætningerne i Økonomisk Redegørelse (august 2024) og mellemfristet fremskrivning i 2030-planforløb – på grundlag af udgiftslofter for 2027. 
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